
３ 湯 高 号 外 

令和３年６月２５日 

 

 各中学校長 様 

 

       福島県立湯本高等学校長  吉田 浩美   

 

令和３年度体験入学について 

 初夏の候、貴校におかれましては益々御隆盛のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本校

教育に対して、御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、令和３年度体験入学を下記のとおり計画いたしました。新型コロナウイルス感染拡大防止の

ため、今年度は規模を縮小して実施いたします。 

 つきましては、貴校生徒の参加につきまして、御高配を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１ 日  時 令和３年７月３０日（金） ８：３０～１５：３０ 

２ 場  所 福島県立湯本高等学校体育館 

３ 日  程 今年度は学校説明を３回に分けて実施いたします。 

（参加していただく時間帯に関しましては、本校にて中学校ごとに振り分けさせていただきます。） 

第 1部 受  付  ８：００～ ８：３０ 

第 1部 学校紹介  ８：３０～１０：００ 

第２部 受  付 １０：３０～１１：００ 

第２部 学校紹介 １１：００～１２：３０ 

第３部 受  付 １３：３０～１４：００ 

第３部 学校紹介 １４：００～１５：３０ 

※ 今年度は、体験授業・部活動見学は実施いたしません。部活動については 

学校紹介の中で、各部の活動を紹介します。 

 

４ 持 参 物 筆記用具・上履き・下足袋 

５ 申込方法 本校ＨＰ上から体験入学申込書をダウンロードし、必要事項を御記入の上、７月２

日（金）までに、メールにて御返送ください。その後本校にてグループ分けをし、

その結果をメールにてお知らせいたします。お申し込みをされたにもかかわらず

７月中旬まで本校からの連絡がない場合にはお知らせください。 

６ そ の 他 （１）駐車場は各校引率教諭分 1台のみ用意します。保護者の駐車場は準備し 

ておりませんので、公共の交通機関を御利用くださいますよう御連絡願いま 

す。 

        （２）湯本駅からの通学路はＨＰからダウンロードし配布願います。 

７ 連 絡 先 福島県立湯本高等学校（担当 教務部 森藤 文葉） 

 ＴＥＬ（０２４６）４２－２１７８ 

 ＦＡＸ（０２４６）４２－２１７４ 

 ＨＰ  https://yumoto-h.fcs.ed.jp 

 Ｅ-mail yumoto-h@fcs.ed.jp 


